



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA INFRAESTRUTURA

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFALTICO EM VIAS PÚBLICAS								
LOCAL: Locais indicados em projeto.								
15/06/2021								
FUNTE	CÓDIGO N°	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (19,61 %)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL DO CONVÊNIO
		<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
CDHU	02.08.020	1.1	Placa de obra chapa de aço galvanizado, conforme modelo	m <sup>2</sup>	612,08	732,11	4,50	3.294,49
CDHU	54.01.410	1.2	Varrição de pavimento para recapeamento	m <sup>2</sup>	0,64	0,77	9.257,54	7.086,68
<b>TOTAL ITEM 1</b>								<b>10.381,17</b>
		<b>2</b>	<b>RECAPEAMENTO</b>					
CDHU	54.03.230	2.1	Imprimação betuminosa ligante RR-2C	m <sup>2</sup>	4,74	5,67	9.257,54	52.485,75
CDHU	54.03.210	2.2	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ), e=3cm	m <sup>3</sup>	1109,94	1.327,60	277,73	368.709,09
<b>TOTAL ITEM 2</b>								<b>421.194,84</b>
		<b>3</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>					
CDHU	97.03.010	3.1	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica; pictogramas	UNIDADE	49,33	59,00	48,00	2.832,17
CDHU	70.02.010	3.2	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m <sup>2</sup>	26,08	31,19	48,03	1.498,17
<b>TOTAL ITEM 3</b>								<b>4.330,34</b>
<b>TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS</b>								<b>435.906,35</b>

FONTES: CDHU - 181 - SEM DESONERAÇÃO

ASSINATURA: \_\_\_\_\_

  
**Iago Sabino Rodrigues Solci**  
Engenheiro Civil - CREA-SP n° 5069946077  
ART N°